
Uchwała Nr XX/115/2016 
Rady Gminy Kraszewice 
z dnia 22 sierpnia 2016 r. 

 
w sprawie: zmian w bud żecie Gminy Kraszewice na 2016 rok. 

 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2015r. poz. 1515 ze 
zmianami), art. 212, 214, 215, 222, 235-237, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 
o finansach publicznych (teks jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 885 ze zmianami), 
Rada Gminy Kraszewice uchwala, co następuje: 
 
§ 1 
W uchwale Nr XIII/69/2015 Rady Gminy w Kraszewicach z dnia 30.12.2015r. 
w sprawie budżetu Gminy Kraszewice na 2016 rok, zmienionej : 

1. Uchwałą Nr XIV/77/2016 Rady Gminy Kraszewice z dnia 26.02.2016r. w 
sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2016 rok, 

2. Uchwałą Nr XV/90/2016 Rady Gminy Kraszewice z dnia 16.03.2016r. w 
sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2016 rok, 

3. Uchwałą Nr XVI/93/2016 Rady Gminy Kraszewice z dnia 29.03.2016r. w 
sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2016 rok, 

4. Uchwałą Nr XVII/97/2016 Rady Gminy Kraszewice z dnia 29.04.2016r. w 
sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2016 rok, 

5. Uchwałą Nr XVIII/99/2016 Rady Gminy Kraszewice z dnia 03.06.2016r. 
w sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2016 rok, 

6. Uchwałą Nr XIX/109/2016 Rady Gminy Kraszewice z dnia 27.06.2016r. 
w sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2016 rok, 

wprowadza się następujące zmiany: 
 
1. Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 247.528,75 zł, w związku z czym § 

1 ust 1 otrzymuje brzmienie : 
 „Uchwala się dochody budżetu w łącznej kwocie 15.683.317,13 zł, z tego : 

a) dochody bieżące w kwocie 15.442.317,13 zł, 
b)  dochody majątkowe w kwocie 241.000,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 1.” 

 
2. Zwiększa się dochody na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 

i innych zadań zleconych ustawami o kwotę 45.108,75 zł, w związku z 
czym § 1 ust 2 otrzymuje brzmienie: 



 „Dochody, o których mowa w ust 1 obejmują w szczególności dotacje 
celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami w wysokości 4.634.963,13 zł zgodnie z załącznikiem 
nr 3. 

      
3. Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 247.528,75 zł, w związku z czym § 1 

ust 3 otrzymuje brzmienie :  
„Uchwala się wydatki budżetu w łącznej kwocie 15.953.317,13 zł, z tego : 
1 wydatki bieżące w kwocie 14.593.817,13 zł, 
2 wydatki majątkowe w kwocie 1.359.500 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 2.” 

 
4. Zwiększa się wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i 

innych zadań zleconych ustawami o kwotę 45.108,75 zł, w związku z czym 
§ 1 ust 4 otrzymuje brzmienie: 

 „Kwota wydatków określona ust. 3 obejmuje wydatki związane z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 4.634.963,13 zł zgodnie z załącznikiem nr 4”. 

 
5. Zwiększa się dotacje na dofinansowanie budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków o kwotę 1.800 zł oraz dokonuje się zmian pomiędzy 
rozdziałami dotacji dla Stowarzyszenia Przyjaciół Szkół Katolickich w 
Częstochowie na prowadzenie Szkoły Podstawowej w Głuszynie, w 
związku z czym § 1 ust. 11 otrzymuje brzmienie : 

 „Uchwala się planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu gminy w 
kwocie 426.850 zł, w tym : 
1)   dotacja dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 

123.700 zł, 
2)  dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 

303.150 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 5”. 

 
6. Zmniejsza się rezerwę ogólną o 40.000 zł w związku z czym § 1 ust 7 

otrzymuje brzmienie : 
 „Uchwala się rezerwy : 

1)  ogólną w wysokości 10.000 zł, 
2)  celową, na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania 

kryzysowego w wysokości 30.000 zł.” 
 
7. Zwiększa się plan wydatków majątkowych o 147.800 zł, w związku z czym 

zmienia się § 1 ust 11 który otrzymuje treść :  
 „Uchwala się plan wydatków majątkowych w kwocie 1.359.500 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 9.” 



 
§ 2. Dokonuje się zmian w następujących załącznikach : 

1) w Załączniku nr 1 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 1 do 
niniejszej Uchwały, 

2) w Załączniku nr 2 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 2 do 
niniejszej Uchwały, 

3) w Załączniku nr 3 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 3 do 
niniejszej Uchwały, 

4) w Załączniku nr 4 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 4 do 
niniejszej Uchwały, 

5) w Załączniku nr 9 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 5 do 
niniejszej Uchwały, 
 

 
§ 3 
Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kraszewice. 
 
§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
  



 
Uzasadnienie 

do Uchwały nr XX/115/2016 
Rady Gminy Kraszewice z dnia 22 sierpie ń 2016r. 

 
 
w sprawie: zmian w bud żecie Gminy Kraszewice na 2016 rok. 
 
Zwiększa się dochody i wydatki budżetu gminy o kwotę 247.528,75 zł w 
wyniku: 

1. podpisania z Urzędem Marszałkowskim w Poznaniu umowy na 
udzielenie pomocy finansowej nr DR 197/2016 z lipca 2016 r. na 
współfinansowanie projektu pn. „Zagospodarowanie rekreacyjne terenu 
w centrum miejscowości Racławice” na kwotę 30.000 zł. 
Środki te przeznacza się na ww cel. 

2. podpisania z Urzędem Marszałkowskim w Poznaniu umowy nr 351/2016 
z 25.07.2016 r. o udzieleniu pomocy finansowej na dofinansowanie 
budowy (przebudowy) dróg dojazdowych do gruntów rolnych na kwotę 
58.000 zł. 
Środki te przeznacza się na nowe zadanie inwestycyjne „Budowa drogi 
gminnej Kraszewice ul. Młyńska”. 

3. dokonuje się zmian w wydatkach inwestycyjnych na drogi gminne 
polegających na : 
- zmniejszeniu planu zadania „Budowa drogi gminnej Racławice – 

Mączniki na drogę tłuczniową” o 50.000 zł, 
- zwiększeniu planu zadania „Przebudowa drogi gminnej ul. Strugały w 

m. Kraszewice” o 32.000 zł, 
- zwiększenia planu zadania „Przebudowa drogi gminnej ul. Szkolna w 

m. Kraszewice” o 18.000 zł, 
4. zawarcia z Powiatem Ostrzeszowskim porozumienia na powierzenie 

realizacji zadań inwestycyjnych pn. „Budowa chodnika przy drodze 
powiatowej nr 5597P w m. Mączniki” oraz „Budowa chodnika przy 
drodze powiatowej nr 5586 w m. Głuszyna” oraz udzielenia pomocy 
finansowej na ten cel w wysokości 30.000 zł. 
Środki te przeznacza się na ww cel. 

5. otrzymania z Fundacji Polsko-Niemiecka Wymiana Młodzieży 
zawiadomienia o przyznaniu dofinansowania na przeprowadzenie 
wymiany młodzieży z niemiecką gminą partnerską na kwotę 8.120 zł. 
Środki te przeznacza się na ww cel. 

6. zwiększenia planu dochodów z tytułu opłaty eksploatacyjnej o 11.800 zł 
oraz opłat za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych o 20.000 
zł. 



Środki te w wydatkach przeznacza się na : 
- dotacje na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni 
ścieków o 1.800 zł, 
- zakup energii elektrycznej na obiekt sportowy Orlik w Kraszewicach o 
10.000 zł, 
- zwiększenie planu wydatków na przeciwdziałanie alkoholizmowi o 
20.000  zł. 

7. otrzymania od Ministra Finansów zawiadomienia ST5.4750.342.2016.5g 
z 15.07.2016r. o zwiększeniu części oświatowej subwencji ogólnej ze 
środków rezerwy o 6.000 zł na dofinansowanie doposażenia szkół i 
placówek w zakresie pomocy dydaktycznych dla szkół podstawowych 
ogólnodostępnych w celu podnoszenia jakości udzielanej pomocy 
psychologiczno-pedagogicznej i zajęć rewalidacyjnych. 
Środki te przeznacza się na ww. cel dla : 
- Szkoły Podstawowej w Kraszewicach o 2.500 zł, 
- Szkoły Podstawowej w Kuźnicy Grabowskiej o 2.500 zł, 
- Szkoły Podstawowej w Głuszynie o 1.000 zł. 

8. otrzymania od Ministra Finansów zawiadomienia ST5.4750.343.2016.6g 
z 25.07.2016r. o zwiększeniu części oświatowej subwencji ogólnej ze 
środków rezerwy o 10.000 zł na dofinansowanie wyposażenia gabinetów 
profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej oraz gabinetów 
stomatologicznych w szkołach/placówkach oświatowych. 
Środki te przeznacza się na ww. cel dla : 
- Szkoły Podstawowej w Kraszewicach o 5.000 zł, 
- Szkoły Podstawowej w Kuźnicy Grabowskiej o 5.000 zł, 

9. otrzymania od Wojewody Wielkopolskiego zawiadomienia FB-
I.3111.118.2016.6 z 16.08.2016r. o zwiększeniu planu dotacji na 
wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały 
ćwiczeniowe o kwotę 17.208,75 zł. 
Środki te przeznacza się na ww cel w szkołach : 
- SP Kraszewice 12.039,15 zł, 
- SP Kuźnica Grabowska 4.464,66 zł, 
- SP Głuszyna 704,94 zł. 

10. otrzymania od Wojewody Wielkopolskiego zawiadomienia FB-
I.3111.206.2016.5 z 28.07.2016r. o zwiększeniu planu dotacji na 
dofinansowanie opłacania składek na ubezpieczenie zdrowotne o kwotę 
2.000 zł. 
Środki te przeznacza się na ww cel realizowany przez GOPS. 

11. otrzymania od Wojewody Wielkopolskiego zawiadomienia FB-
I.3111.209.2016.8 z 01.08.2016r. o zwiększeniu planu dotacji na 
dofinansowanie wypłat zasiłków stałych o kwotę 20.000 zł. 
Środki te przeznacza się na ww cel realizowany przez GOPS. 



12. otrzymania od Wojewody Wielkopolskiego zawiadomienia FB-
I.3111.197.2016.4 z 12.07.2016r. oraz FB-I.3111.204.2016.7 z 
28.07.2016r. o zwiększeniu planu dotacji na organizowanie i świadczenie 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi w miejscu ich zamieszkania o łączną kwotę 27.900 zł. 
Środki te przeznacza się na ww cel realizowany przez GOPS. 

13. otrzymania od Wojewody Wielkopolskiego zawiadomienia FB-
I.3111.170.2016.8 z 22.06.2016r. o zwiększeniu planu dotacji na 
dofinansowanie zadań realizowanych w ramach wieloletniego programu 
wspierania gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie 
dożywiania” o kwotę 6.500 zł. 

14. Zmniejsza się rezerwę ogólną o kwotę 40.000 zł a środki te 
przeznacza się na nowe zadanie inwestycyjne „Budowa drogi gminnej 
Jelenie Folusz – Nowe Stawy.” 

15. w wydatkach przenosi się z SP Kraszewice kwotę 401 zł, z SP 
Kuźnica Grabowska kwotę 223 zł, z Gimnazjum kwotę 44 zł, łącznie 668 
zł do Urzędu Gminy na zwrot dotacji celowej pobranej w nadmiernej 
wysokości na zakup podręczników w ramach Rządowego programu 
pomocy uczniom w 2015 r. Wyprawka szkolna. 

16. w wydatkach przenosi się z rozdziału Urząd Gminy kwotę 173 zł na 
zwrot dotacji pobranej w nadmiernej wysokości na pomoc materialną dla 
uczniów o charakterze socjalnym. 

17. w wydatkach przenosi się z rozdziału Urząd Gminy kwotę 1.248 zł 
na zwrot dotacji pobranej w nadmiernej wysokości na zwrot akcyzy 
zawartej w cenie oleju napędowego. 

18. w wydatkach zmniejsza się plan na zadanie inwestycyjne 
„Zagospodarowanie rekreacyjne terenu w centrum sołectwa Kraszewice 
nr 3” o kwotę 12.000 zł i środki te przeznacza się na zabezpieczenie  
wkładu własnego po 6.000 zł na dwa zadania bieżące realizowane we 
współfinansowaniu ze środków z Urzędu Marszałkowskiego w ramach 
programu „Odnowa wsi szansą dla aktywnych sołectw” tj. „Miejsce 
rekreacji i wypoczynku w sołectwie Kraszewice nr 3”, oraz „Zakup 
wyposażenia dla sołectwa Racławice szansą na rozwój kulturalny i 
społeczny”. 

19. dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu polegających na 
przeniesieniach kwot pomiędzy paragrafami w ramach działów i 
rozdziałów. 


